

正味財産増減計算書

(単位：円)

科目	当年度 (自 平成29年4月 1日 至 平成30年3月31日)	前年度 (自 平成28年4月 1日 至 平成29年3月31日)	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	3,130	3,131	△ 1
基本財産運用益計	3,130	3,131	△ 1
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	29	29	0
特定資産運用益計	29	29	0
③ 受取会費			
受取会費	80,000	90,000	△ 10,000
受取会費計	80,000	90,000	△ 10,000
④ 委託事業収益			
委託事業収益	190,284,459	190,760,655	△ 476,196
委託事業収益計	190,284,459	190,760,655	△ 476,196
⑤ 手話通訳派遣事業収益			
手話通訳派遣事業収益	1,498,560	1,629,740	△ 131,180
手話通訳派遣事業収益計	1,498,560	1,629,740	△ 131,180
⑥ 販売事業収益			
自販機収益	2,518,363	2,299,649	218,714
販売事業収益計	2,518,363	2,299,649	218,714
⑦ 負担金収益			
参加者負担金収益	503,000	551,872	△ 48,872
受講者負担金収益	96,388	83,700	12,688
団体負担金収益	0	69,000	△ 69,000
負担金収益計	599,388	704,572	△ 105,184
⑧ 受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	11,834,000	9,930,000	1,904,000
受取民間助成金	0	200,000	△ 200,000
受取補助金等計	11,834,000	10,130,000	1,704,000
⑨ 受取負担金			
受取負担金	3,302,000	2,701,000	601,000
受取負担金計	3,302,000	2,701,000	601,000
⑩ 受取寄付金			
受取寄付金	185,801	8,000	177,801
受取寄付金計	185,801	8,000	177,801
⑪ 雑収益			
受取利息	165,300	113,889	51,411
広告協賛金収益	0	45,000	△ 45,000
雑収益	1,447,761	1,402,014	45,747
雑収益計	1,613,061	1,560,903	52,158
経常収益計	211,918,791	209,887,679	2,031,112

科目	当年度 (自 平成29年4月 1日	前年度 (自 平成28年4月 1日	増 減
----	----------------------	----------------------	-----

科目	（自 平成29年4月 1日 至 平成30年3月31日）		（自 平成28年4月 1日 至 平成29年3月31日）		増 減
(2) 經常費用					
① 事業費					
給料	56,450,437		55,008,472		1,441,965
諸手当	10,311,885		11,053,506		△ 741,621
臨時雇賃金	20,838,075		21,384,589		△ 546,514
退職給付費用	50,000		0		50,000
賞与	19,741,821		19,552,948		188,873
賞与引当金繰入額	8,366,000		8,558,000		△ 192,000
福利厚生費	19,481,249		19,405,138		76,111
研修会議費	476,944		542,925		△ 65,981
旅費交通費	5,424,242		4,855,400		568,842
通信運搬費	1,740,156		1,719,827		20,329
減価償却費	803,447		398,913		404,534
消耗什器備品費	2,485,228		2,105,915		379,313
消耗品費	4,238,026		4,154,884		83,142
修繕費	471,548		865,792		△ 394,244
保守料	594,704		764,804		△ 170,100
印刷製本費	1,634,934		1,121,530		513,404
車両維持費	500,368		342,148		158,220
燃料費	152,094		135,728		16,366
食糧諸費	534,805		445,279		89,526
光熱水料費	13,869,593		13,102,074		767,519
共益費	14,354,667		14,085,579		269,088
賃借料	3,410,334		3,814,464		△ 404,130
損害保険料	250,995		208,290		42,705
手数料	232,682		293,166		△ 60,484
諸謝金	6,434,319		6,208,856		225,463
渉外慶弔費	2,160		0		2,160
租税公課	1,070,386		992,948		77,438
支払負担金	215,000		209,000		6,000
委託費	1,923,348		2,492,948		△ 569,600
広告宣伝費	179,280		6,480		172,800
支払利息	60,984		0		60,984
雑費	267,428		314,303		△ 46,875
支払助成金	1,186,000		1,236,000		△ 50,000
支払寄付金	10,000		0		10,000
事業費計	197,763,139		195,379,906		2,383,233
② 管理費					
役員報酬	600,000		600,000		0
臨時雇賃金	1,123,109		1,134,926		△ 11,817
賞与引当金繰入額	0		0		0
福利厚生費	23,468		23,732		△ 264
研修会議費	283,041		267,596		15,445
旅費交通費	8,820		24,260		△ 15,440
通信運搬費	32,700		30,764		1,936
減価償却費	0		3,120		△ 3,120
消耗品費	228,445		183,578		44,867
保守料	0		138,564		△ 138,564
印刷製本費	508,850		264,484		244,366
賃借料	17,280		17,280		0
手数料	9,612		8,262		1,350
諸謝金	144,600		172,800		△ 28,200
渉外慶弔費	44,214		144,450		△ 100,236
租税公課	47,614		39,952		7,662
支払負担金	344,000		335,000		9,000
委託費	230,040		230,040		0
雑費	31,700		30,800		900
支払寄付金	50,000		0		50,000
管理費計	3,727,493		3,649,608		77,885
經常費用計	201,490,632		199,029,514		2,461,118
当期經常増減額	10,428,159		10,858,165		△ 430,006
科目	当年度 (自 平成29年4月 1日	前年度 (自 平成28年4月 1日			増 減

科目	（自 平成29年1月 1日 至 平成30年3月31日）	（自 平成28年1月 1日 至 平成29年3月31日）	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益			
投資有価証券売却益	0	4,226,200	△ 4,226,200
固定資産売却益計	0	4,226,200	△ 4,226,200
② その他の経常外収益			
賞与引当金戻入益	0	323,000	△ 323,000
その他の経常外収益計	0	323,000	△ 323,000
経常外収益計	0	4,549,200	△ 4,549,200
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損			
固定資産除却損	7	8,754	△ 8,747
固定資産除却損計	7	8,754	△ 8,747
② 固定資産売却損			
投資有価証券売却損	0	0	0
固定資産売却損計	0	0	0
③ その他の経常外費用			
受取地方公共団体補助金返還	5,338,407	6,105,926	△ 767,519
その他の経常外費用計	5,338,407	6,105,926	△ 767,519
経常外費用計	5,338,414	6,114,680	△ 776,266
当期経常外増減額	△ 5,338,414	△ 1,565,480	△ 3,772,934
税引前当期一般正味財産増減額	5,089,745	9,292,685	△ 4,202,940
法人税、住民税及び事業税	81,000	81,000	0
当期一般正味財産増減額	5,008,745	9,211,685	△ 4,202,940
一般正味財産期首残高	151,312,579	142,100,894	9,211,685
一般正味財産期末残高	156,321,324	151,312,579	5,008,745
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	156,321,324	151,312,579	5,008,745